INDICAÇÃO Nº 113/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

Indico  ao  Senhor  Prefeito  Municipal  que  seja  realizada  a

restauração da Capela do Pontal, bem como a restauração da trilha de acesso

que parte da estrada Beira Rio até a Capela.

JUSTIFICATIVA

A Capela do Pontal é um importante patrimônio histórico e

cultural  do município de Caconde, além de representar um significativo ponto

turístico religioso. A trilha de acesso também precisa de cuidados para garantir a

segurança  e  a  acessibilidade  dos  visitantes.  A  restauração  tanto  da  capela

quanto da trilha pode contribuir para a preservação da história local, incentivar o

turismo religioso e valorizar ainda mais o município.

SALA DAS SESSÕES, em 14 de abril de 2025

A) VEREADOR DAVID ANTÔNIO TEIXEIRA JÚNIOR

V I S T O :

                  David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente